

Handläggare
Kajsa Rydergård
Telefon: 08-50831944

Till
Kulturnämnden
2024-02-20

Motion om att införa demokratiprao på stadens förvaltningar för Stockholms högstadiel elever (KS 2023/1147)

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Kulturnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Kulturnämnden har ombetts besvara remissen av motion av Hanna Wistrand (L) om att införa demokratiprao på stadens förvaltningar. Motionären föreslår att stadens förvaltningar ska erbjuda praoplatser till stadens högstadiel elever centralt på förvaltningarna. Syftet är att öka elevernas kunskap om hur staden sköts, hur demokratin fungerar och hur man på olika sätt kan engagera sig i sin stadsdel eller för staden

Kulturförvaltningen samarbetar med Rinkebyskolan, och brukar ta emot praoelever från årskurs 8 inom förvaltningens centrala administration. Prao-eleverna har bland annat fått träffa ansvariga politiker och borgarrådssekreterare i stadshuset och har även fått delta vid ett nämndsammanträde.

Kulturförvaltningen upplever att praoelevernas visar intresse för den demokratiska processen. Kulturförvaltningen anser att det vore bra med ett stadsgemensamt förslag/underlag på vad som kan ingå i en demokratiprao. Det skulle underlätta förberedelserna och kontakterna med skolan, för att matcha rätt elev med rätt praoplatser.

Ärendet

Kulturnämnden har ombetts besvara remissen av motion av Hanna Wistrand (L) om att införa demokratiprao på stadens förvaltningar. Motionären föreslår att stadens förvaltningar ska erbjuda praoplatser till stadens högstadiel elever centralt på förvaltningarna. Syftet är att öka elevernas kunskap om hur staden sköts, hur demokratin fungerar och hur man på olika sätt kan engagera sig i sin stadsdel eller för staden.

Remisstiden sträcker sig till den 5 mars 2024.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av administrativa staben inom kulturförvaltningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Kulturförvaltningens centrala administration samarbetar med Rinkebyskolan, och brukar ta emot två till tre praoelever från årskurs 8. Eleverna har två veckors prao under vårterminen. Under sin prao-period har de fått genomföra enkätundersökningar på parklekar som del i arbetet med parkleksstrategin, arrangera utbildningsdagar för stadens fritidsledare och genomföra omvärldsbevakning genom att se teaterföreställningar med målgruppen högstadieungdomar. Prao-eleverna har också fått träffa ansvariga politiker och borgarrådssekreterare i stadshuset och delta vid ett nämndsammanträde.

Utöver de praoelever som kommer till kulturförvaltningens centrala administration i Rinkeby tar kulturförvaltningens verksamheter emot både prao-elever, praktikanter och studenter med verksamhetsförlagd utbildning (VFU).

Kulturförvaltningens erfarenhet från att ha tagit emot prao-elever inom den centrala administrationen är att det är viktigt att avsätta tid för förberedelser, inklusive kontakt med skolan. Att vara handledare kräver tid och engagemang, både innan och under prao-perioden. Resultatet blir ofta bättre om flera olika funktioner på förvaltningen involveras, så att prao-veckan blir så varierande och inspirerande som möjligt.

Kulturförvaltningen upplever att prao-eleverna visar intresse för den demokratiska processen och tycker att det är spännande att få besöka stadshuset och politikerna. En prao-vecka inom den centrala administrationen innehåller ofrånkomligt en hel del teoretiska moment. Därför blir kontakten med skolan viktig för att matcha rätt elev med rätt prao-plats. Förvaltningens erfarenhet är att elever som trivs bättre med praktiska arbetsuppgifter inte tycker att en prao inom den centrala administrationen är så givande.

Kulturförvaltningen anser att det vore bra att, om demokrati-prao införs, ha ett stadsgemensamt förslag/underlag på vad som kan ingå i en sådan prao-period. Det skulle underlätta förberedelserna och kontakterna med skolan.

Maria Jansén
Förvaltningschef
Kulturförvaltningen

Lena Nilsson
Avdelningschef
Kulturförvaltningen

Bilagor

1. Remiss av motion om att införa demokratiprao på stadens förvaltningar för Stockholms högstadieelever (KS 2023/1147). Remisstid 2024-03-05

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Jansén, Förvaltningschef	2024-02-09
Lena Nilsson, Avdelningschef	2024-02-07